Stadt Prenzlau
- Der Bürgermeister -

Öffentlich

## **Einladung**

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur öffentlichen Sitzung des Hauptausschusses lade ich Sie hiermit herzlich ein.

Termin/Ort:

Montag, 04.04.2011, 17.00 Uhr, Sitzungssaal Rathaus, Am Steintor 4, Raum 203

## Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellen der Beschlussfähigkeit
- 3. Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 07.02.2011
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Bestätigung der Tagesordnung
- 6. 3. Änderungssatzung zur 2. Satzung der Stadt Prenzlau über die Erhebung von Verwaltungsgebühren und zur Auslagenerstattung im eigenen Wirkungskreis (Verwaltungsgebührensatzung)
  Beschlussvorlage 34/2011
- 7. Änderung Stellenplan 2011 Beschlussvorlage **16/2011**
- Städtebaulicher Vertrag für den Bebauungsplan E II "Alter Feldflugplatz" der Stadt Prenzlau Beschlussvorlage 31/2011
- Feststellung der 5. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Prenzlau Beschlussvorlage 32/2011
- Satzungsbeschluss über den Bebauungsplan E II "Alter Feldflugplatz" der Stadt Prenzlau Beschlussvorlage 33/2011
- Beschluss über den Abschluss einer Kooperationsvereinbarung zur Umsetzung der Projekte im Rahmen des GRW-Regionalbudgets Beschlussvorlage 27/2011

- 12. Abschluss einer gemeinsamen Erklärung zur kommunalen Zusammenarbeit zwischen der Stadt Prenzlau und der Stadt Schwedt/Oder Beschlussvorlage 28/2011
- Überplanmäßige Ausgaben zur Weiterführung von Investitionsmaßnahmen aus dem Haushaltsjahr 2010
   Beschlussvorlage 35/2011
- 14. Überplanmäßige Ausgabe Städtischer Friedhof Prenzlau Beschlussvorlage **36/2011**
- 15. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 15.1 Bund-Land-Programm "Maßnahmen der Sozialen Stadt" Verstetigungskonzept für die nachhaltige Entwicklung im Neubaugebiet Igelpfuhl Mitteilungsvorlage 29/2011
- 15.2 Mitteilung über Vergaben nach VOB und VOL Mitteilungsvorlage **18/2011**
- 15.3 Fördermittelprogramm der Stadt Prenzlau zur Nutzung regenerativer Energien Mitteilungsvorlage **22/2011**
- 15.4 Mitteilung über die Geschäfte der laufenden Verwaltung (IV. Quartal 2010) Mitteilungsvorlage **25/2011**
- 15.5 Betreibung Bürgerhaus Mitteilungsvorlage **30/2011**
- 16. Anfragen der Ausschussmitglieder
- 16.1 Anfrage SPD-Fraktion Reg.-Nr.: 4/2011 Vertretung der Stadt in Vereinen/ Verbänden
- 16.2 Anfrage Fraktion DIE LINKE.Prenzlau Reg.-Nr.: 5/2011 City-Streife in Prenzlau
- 16.3 Anfrage Fraktion DIE LINKE.Prenzlau Reg.-Nr.: 6/2011 Auszahlung Fördermittel aus Prenzlauer Profil
- 17. Schließung der Sitzung

Jörg Dittberner Vorsitzender Hauptausschuss Hendrik Sommer Bürgermeister